
川西市はたちのつどいのご案内
2026

　この度、二十歳を迎えられましたことを心よりお慶び申しあげます。
　はたちのつどいを開催し、人生の節目を迎えられた皆様をお祝いしたく存じますので、
ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

令和８年１月１２日（月曜日・成人の日）

 式　　典： 午前１０時３０分開場、午前１１時開式・正午閉式（予定）

 川西市キセラホール（川西市火打１丁目１２番１６号）

イベント：　　午前１１時～午後２時

 キセラ川西せせらぎ公園（川西市火打１丁目６番２６号）

★１１日正午の時点で、１２日午前１１時から午後２時までの降水確率が６０％以上の場合、

屋外イベントは中止。体育館に歓談スペースとフォトスポットを設けます。

平成１７年４月２日から平成１８年４月１日に生まれた人

式　　典（雨天決行）

国歌斉唱、式辞・祝辞、はたちの抱負、舞台パフォーマンス、川西スマイルナビゲーター

募集ＰＲなど

イベント（雨天一部中止）

キッチンカーや雑貨販売、ワークショップ、モルック体験やフォトスポットなど、はたちのお祝

いブースが多数出展。ステージでは音楽や○×ゲームなどを実施します。

また、市内で使えるはたちの人限定のお祝いクーポンを式典会場の受付で配付します。

※この案内状は令和７年１１月２０日時点で川西市に住民登録のある対象者へお送りしています。

【お問い合わせ】  ※12月27日～1月4日はお休みです。　

〈式典に関すること〉

川西市市民環境部生涯学習課　 ☎072-740-1244（平日の午前9時～午後5時）

〈イベントに関すること〉
川西市中心市街地活性化協議会　 ☎080-7307-8850（月・火・木～日曜日の午前10時～午後4時）

ご来場の際は、公共交通機関を

ご利用ください。

□阪急電鉄宝塚線｢川西能勢口駅｣から

徒歩約１５分

□能勢電鉄妙見線｢絹延橋駅｣から徒歩

約５分

川西市キセラホール

絹
延
橋

川西能勢口

アクセス

内　容

対　象

開催日

時間・場所

はたちのつどいの最新情報は、市ホームページで随時更新しています。
また、式典の様子は川西市公式YouTubeチャンネルでライブ配信を実施。

アンケートに回答すると、川西市ゆかりの企業からのプレゼントが抽選で当
たります（アンケートページは１月１２日正午公開予定）。



【おねがい】
式典会場での私語やスマートフォン等の使用はお控えください。
式典会場周辺での喫煙は厳禁です。また、ごみは各自でお持ち帰りください。
式典会場、イベント会場ともにアルコール類の持ち込み及び酒気帯びでの入場はお断りします。
介助を必要とされる方は、介助者もご一緒に式典会場へ入場できますので事前にお問い合わせください。

はたちのつどい来場者用の駐車場はありません。ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。
車で送迎される場合は、第２駐車場を乗降用のロータリーとしてご利用ください。
周辺道路や近隣店舗での乗降・駐停車は他の方へのご迷惑になりますのでおやめ下さい。

第２駐車場
送迎時の乗降用ロータリーとして
ご利用ください
(午前10時から午後12時30分まで）
※ 駐車禁止  

第
３
駐
車
場

※
イ
ベ
ン
ト
関
係
者
用

第４駐車場
※福祉施設利用者用

第１駐車場
※総合医療センター来院者用

 

市
民
温
水
プ
ー
ル
駐
車
場

※
市
民
温
水
プ
ー
ル
利
用
者
専
用

　

総合
体育館

雨天・荒天時のみ
歓談スペース
フォトスポット

モルック
エリア

交流エリア

川西市はたちのつどい
式典 ・ イベント会場マップ

はたちのつどい

イベント会場
最新情報はHPでご確認下さい

はたちのつどい

式典会場

川西市
キセラホール

キセラ川西
せせらぎ公園


